PACIFIC GAS AND ELECTRIC COMPANY
Wildfire Mitigation Plans Discovery 2023
Data Response

PG&E Data Request No.:

CalAdvocates 018-Q003

PG&E File Name:

WMP-Discovery2023 DR_CalAdvocates 018-Q003

Request Date: April 24, 2023 Requester DR No.: | CalAdvocates-PGE-2023WMP-18
Date Sent: April 27, 2023 Requesting Party: Public Advocates Office
DRU Index #: Requester: Miles Gordon

The following questions relate to your 2023-2025 WMP submission and your responses
to data request CalAdvocates-PGE-2023WMP-15.

QUESTION 003

PG&E states in its response to Question 5(a)(i) of CalAdvocates-PGE-2023WMP-15:
“YM EPSS-enabled outage data was used to determine both a planned unit forecast
and identify CPZs where EPSS VM Outages took place.”

Please explain what “planned unit forecast” refers to in the above instance.

ANSWER 003

‘Planned unit forecast’ refers to an estimate of the number of trees that may be worked
under the program. The word ‘forecast’ is used because the exact number of trees is
unknown until inspection has occurred.
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